[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2024 года						                      № 15
село Южное

Об установлении на территории сельского поселения «Южное»
 особого противопожарного режима

         На основании п.8, 9. 23 ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Федерального закона «О противопожарной безопасности» от 18.11.2004 года №69-ФЗ, статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая постановление Администрации муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края № 129 от 27.03.2024 года, администрация сельского поселения «Южное» постановляет:

1. Установить с 27 марта 2024 года на территории сельского поселения «Южное» особый противопожарный режим.
2. Ввести запрет на разведение костров, сжигание бытовых отходов, проведение профилактических выжиганий сухой травянистой растительности
3. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению степных пожаров вне границ населенного пункта.
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его подписания.
5.Постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Южное, ул.Мира, 1.

Глава сельского поселения «Южное»                                О.М.Машукова

image1.wmf